EDITAL No 009/2025 de 28 de novembro de 2A25

Retifica Edital no CICI8/2?25 - ConvocaÇão
para Audi,ência PúblÍca

A Câmara Municipal de Conquista/MG, neste ato, devidamente
representada pelo Presidente em exercício, Vereador Airton Lucas de
Oliveira, utilizando-se das prerrogativas conferidas pelo artigo 45o, lV, "a" do
Regimento lnterno desta Egrégia Casa de Leis, CONVOCA a todos os
munícipes, instituições públicas e privadas e representantes do Poder Executiyo
a participarem e contribuírem com o presente debate, que se realizara no dia
4U1212425, às 15h00min, no Plenário Dr. Ronaldo Vidal de Morais da
Câmara t\íunicipal de Conquista, no intuito precípuo de debater acerca do
Projeto de Lei Complementar n.o A25t2A25 de 30 de outubro de 2025, de
autoria do Executivo N/lunicipal, que "Estima a receita e fixa as despesas do
Município de Gonquista para o exercÍcio de 2026, na forma quê
especifica e dá outras provídências - Leí Orçamentária Anual (LOA)".

O objetivo da audiência é debater amplamente o tema acima descrito,
colher sugestões, opiniões e esclarecimentos, garantindo a transparência e a
participação popular no processo legislativo e nas decisôes de interesse
coletivo.

Assim, ficam convidados todos os munícipes e instituiçÕes públicas ou
privadas a participarem e contribuírem com o presente debate.

Sendo só para o momento, desde já a Câmara Ítlunicipal de Conquista
conta com a colaboração e atenção de todos para debaterem e deliberarem
acerca da importante matéria supracitada.

Publique-se, regístre-se e cumpra-se.

ConquistalMG, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de novembro de 2025

4*zrL
Airton Lucas de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Conquista
Biênio 2025nA26

§eríelffjê#.Ç,âm ê_r"ft c::nslutiJjt§, ü§-y _U | {34} 3353- 1 1 99 |

a-

Praça DeputadoAzeredo, 't5, Centro - Conquista/MG